
Rygos lakų-dažų gamykla 

17.08.21. PENTAPRIM specifikacija 

 
Rygos lakų-dažų gamykla, Daugavgrivos gatvė 63/65, Ryga, LV-1007, Tel. (+371) 67459117 

www.rilak.lt 

 

PENTAPRIM 

UNIVERSALUS BLIZGANTIS ALKIDINIS 
EMALIS  

  
 Sudaro lygų blizgantį paviršių 

 Patogus dirbti, puikiai liejasi 

 Didelis paruoštų spalvų asortimentas 

 

 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Universalus blizgantis lengvai dažomas alkidinis.  
 

PANAUDOJIMO SRITIS: 

 

Skirtas išorės ir vidaus darbams. Naudojamas dažyti mediniams ir gruntuotiems metaliniams paviršiams. 
Tinka tiek naujų, anksčiau nedažytų, tiek ir anksčiau dažytų alkidiniais ir uralkidiniais emaliais gaminių 
dažymui. Dažymo ir džiovinimo metu supančio oro ir dažomo paviršiaus temperatūra turi būti ne žemesnė už 
+5ºC, o santykinė oro drėgmė neturi viršyti 85%. 

 

TECHNINIAI RODIKLIAI:  

Spalva: 

Bendras paruoštų spalvų skaičius yra 22 vnt.: balta, raudona, oranžinė, 
geltona, žalia, šviesiai mėlyna, mėlyna, dramblio kaulo, kreminė, smėlinė, 
lašišinė, terakotinė, geltonai ruda, raudonai ruda, ruda, vyšninė, salotinė, 
šviesiai žalia, apsauginė, šviesiai pilka, pilka, juoda. 

Džiūvimo trukmė prie +20ºC 

temperatūros ir santykinės 
oro drėgmės 50 %: 

Ne daugiau 24 val. 

Nelakiųjų medžiagų masinė 
dalis, % 42 ± 2 (baltam emaliui)   

Sunaudojimas vienam 
sluoksniui: 8 - 12 m²/l 

Tirpiklis: VAITSOL, vait-spiritas 

Dažymo būdai: Teptuku, voleliu, pulverizuojant ir beorio išpurškimo įrenginiais (tūtos 
skersmuo 0,011"-0,017").  

Saugojimo trukmė: 36 mėn. sandariai uždarytoje gamintojo taroje prie aukštesnės už 0
0
C 

temperatūros.. 

Pakuotė: 0,45 l; 0,9 l; 2,7 l; 10 l. 

 

PANAUDOJIMAS: 
 

DAŽŲ PARUOŠIMAS DARBUI: 

 
Prieš panaudojant dažai išmaišomi, Dažant voleliu ar teptuku paprastai dažų skiesti nereikia. Jei vis tik reikia 
iki optimalaus darbinio klampumo skiedžiami vait-spiritu ar tirpikliu VAITSOL: 
 

    

  

www.rilak.lt
https://rilak.lt/products/vaitsol/


Rygos lakų-dažų gamykla 

17.08.21. PENTAPRIM specifikacija 

 
Rygos lakų-dažų gamykla, Daugavgrivos gatvė 63/65, Ryga, LV-1007, Tel. (+371) 67459117 

www.rilak.lt 

 
 

a) dažant voleliu ar teptuku - iki  4 % pagal tūrį, 
b) pulverizuojant - iki  10 % pagal tūrį. 

 

PAVIRŠIAUS PARUOŠIMAS: 

 

Paviršius turi būti sausas, nuvalyti riebalai (tepalų dėmės), atsilupę dažai ir nešvarumai. Anksčiau dažytus 
blizgančius paviršius reikia nušlifuoti švitriniu popieriumi iki dingstant blizgesiui.  
 

GRUNTAVIMAS: 

 

Plieniniai paviršiai, eksploatuojami atmosferos sąlygomis – gruntais GF - 021, NOVAKOR, RIATOP PRIMER 
arba NEOSPRINT PRIMER. 

Aliumininiai ir cinkuoti paviršiai  – gruntais VL-02 arba NEOSPRINT PRIMER. 
Anksčiau nedažyti mediniai paviršiai, eksploatuojami atmosferos sąlygomis, apdorojami bespalviais medieną 
saugančiais dažais TEKSTURDEKOR EC bazė  arba medinių konstrukcijų impregnavimo tirpalu WOOD 
PROTECT GREEN, WOOD PROTECT BROWN. 

 

DAŽYMAS: 
 
Dažoma 1-2 sluoksniais, kai oro ir dažomo paviršiaus temperatūra ne žemesnė už +5ºC, o santykinė oro 
drėgmė neviršija 85%. Karšto džiovinimo metu temperatūra neturi būti aukštesnė už +80ºC. Dažoma teptuku, 

voleliu, pulverizuojant ir beorio išpurškimo įrenginiais (tūtos skersmuo 0,011"-0,017"). Sunaudojimas vienam 
sluoksniui 8 - 12 m²/l. Džiūvimo trukmė prie +20ºC temperatūros ir santykinės oro drėgmės 50 % ne daugiau 
24 val. 
 

ĮRANKIŲ PLOVIMAS: 
 

Plaunama tirpikliu VAITSOL arba vait-spiritu. 
 

DARBO IR SUPANČIOS APLINKOS APSAUGA: 

 

Dirbant su šiuo produktu laikykitės šių atsargumo priemonių: 
- Dirbkite gerai ventiliuojamoje (vėdinamoje) patalpoje;  
- Naudokite individualias apsaugos priemones (akinius, respiratorius, pirštines).  
Detalesnė informacija yra saugumo lape, kuris pageidaujant išduodamas 
       

 

       
0,45l, 0,9l, 2,7l, 

10 l 
8 - 12 m²/l Ne daugiau 24 

val. 
VAITSOL, vait-

spiritas 

 

   

   

    

 

www.rilak.lt
https://rilak.lt/products/gf-021/
https://rilak.lt/products/novakor/
https://rilak.lt/products/riatop-primer/
https://rilak.lt/products/neosprint-primer/
https://rilak.lt/products/vl-02/
https://rilak.lt/products/neosprint-primer/
https://rilak.lt/products/teksturdekor-ec-base/
https://rilak.lt/products/wood-protect-green/
https://rilak.lt/products/wood-protect-green/
https://rilak.lt/products/wood-protect-brown/
https://rilak.lt/products/vaitsol/

